19. Nostro pastorali incumbit officio animabus subditorum nostrorum sa-
lubriter providere et evitanda specialiter a clericis in sacris ordinibus constitu-
tis, qui exemplar esse debent utile laycorum, et ne sub spem boni, nulla eis 
nec aliis mala suspitio sequi possit evitemus, hinc est prout fideli percepimus 
relatu, nonnuUis ipsorum clericorum per invidentes clericis ipsis eis assurgit 
infàmia diversos coniugum compatres facere se procurant, ut inita compaterni-
tate inter eos magis cum mulieribus cum quibus ipsa fuerit contracta compa-
ternitas materiam seu opportunitatera habeant fabulandi, et quod pro earum 
familiaritaté inimici humani generis procurante, quod est destestabile, carnali-
ter comiscentur, quodque inde subsequitur infàmia inter eos, quam ab eis, tam-
quam pius pater cupimus penitus evitaré. Necnon etiam aliqui ex laycis ipsos 
clericos procurant suos esse compatres, ut bona sua ab eis emulceant, que sunt 
non in suos, sed pauperum usus debite convertenda. Nos igitur premissis aten-
tis, et quod sunt salubriter evitanda omnes et singulos clericos ipsos cuius-
cumque status, conditionis aut prelationis existant civitatis et nostre gerunden-
sis diòcesis in sacris ordinibus constitutos, admonemus firmiter et districte ne 
cuiusquam íilium seu filiam ad sacros babtismales fontis teneant babtitzandum 
seu babtitzandam. Et quia nichil videretur prodesse obedientia humilibus si 
contemptus contumacibus non obesset; quicumque qui contrarium fecerit pre-
missorum pro qualibet vice, videlicet abbas seu prelatus D"™™, prior seu pre-
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positus CCC""™, canonicus cathedralis seu collegiate ecclesie 00°"^"", cleri-
cus curam animarum habens vel regens pro alio Centum, et quivis aliis cleri-
cus simplex obtinens benefficium, L solidorum penarn incurrat, nostris usibus 
applicandam. 

Fuerunt edite et publicate per dictum dominum episcopum in Synodo per 
eum celebrata XXIIIP die aprilis anno a Nativitate Domini M° CCC° L° quarto, 
presentibus testibus venerabilibus fratre Arnaldo sancti Stephani de Balneolis, 
fratre Francisco sancti Felicis Guillexensis Dei gratia abbatibus, et Dalmatio de 
Monte canonico, lacobo Ferrarii presbitero de Capitulo, et Francisco de Casali» 
bus clericis Ecclesie Gerundensis. 

Ne prelati clerici nec religiosi intrent monasferia monialium, 
nec ipse eos admitant in ipsis monasteriis 

20. Cum sollicitudo pastoralis nos urgeat ut subditorum nostrorum ani
marum de quibus instricto examine reddituri sumus rationem, periculum evi-
temus, et intellexerimus fidedigno relatu quod propter frequentationem nimiam 
et familiaritatem quas quamplures tam clerici quam layci habent in monaste
riis monialium exemptis et non exemptis nostre diòcesis, cum monialibus eis-
dem fama eorum ac earum multipliciter fuerit denigrata, et scandaia plurima 
fuerunt tenporibus preteritis infra dictam nostram diocesem et alibi subsequta, 
que in quantum ab Alto nobis permititur cupimus evitaré, et saluti animarum 
omnium et conservationi bone fame ipsarum monialium que suam integritatem 
Domino Ihesu Ciiristo devoverunt providere, ut propter discursum ipsorum lay-, 
corum et clericum ad earum monasteria et frequentationem huiusmodi aliqua 
eis sinistra suspitio subsequatur. Idcirco statuimus, et presenti constitutione 
omnes et singulos laycos, priores, prelatos, abbates, monachos, predicatores, 
minores, carmelitas et alios religiosos et clericos cuiusvis status, ordinis, religio-
nis seu conditionis, sive exempti seu non exempti existant, necnon etiam ab: 
batissas, priorissas, administratrices, officia tenentes et singulares omnes àlias 
moniales monasteriorum ipsorum, et cuiuslibet eorundem, sive exempte vel 
non exempte, et cuiusvis ordinis, religionis, et conditionis existant, admonemus 
ne ipsi vel aliquis ex ipsis aliquod earum monasterium, vel eius teptus, nec in-
tus iannuam principalem ipsorum, vel alicuius ex eis intrent nisi ad ecclesias 
seu capellas monasteriorum ipsorum per ianuam ipsam et non per aliam ia-
nuam necessarie intrari habeant, nisi tantum in ecclesiis ipsis seu capellis, et 
causa orandi tantum intrent, nec infra monasteria eadem vel eorum aliquod 
comedant, bibant, iaceant, nec etiam in aliquo loco secreto in suis monasterii 
vel domibus vel locis suis cum eis confabulentur, exceptis procuratoribus et 
nuntiis dictorum monasteriorum qui pro utilitate comuni monasteriorum ipso-
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rum et earurn monialium, qui cum eis, in loco non secreto et extra dictum mo-
nasterium, loqui possuní; cumque etiam abbatissas, priorissas, administratrices, 
officia tenentes, et singulares moniales ipsas admonemus ne laycum, clericum 
vel religiosum aliquem cuiusvis ordinis, religionis, status vel conditionis existat, 
infra ipsum monasterium ad premissa ne aliquid predictorum admitant, sub ex-
comunionis pena quam contra quoscumque et quascumque contrarium premis-
sorum facientes in hiis scriptis promulgamus. Et nichilominus abbatissas, prio
rissas, et administratrices ipsas que contra premissa fecerint, ab earum spiritua-
11 et temporali administratione sint suspense donec a nobis inde absolutionis 
beneficium meruerint obtinere. Presentem enim constitutionem, ne súper in ea 
contentis possit aliquis ignorantiam allegare, volumus et mandamus quod per 
singulos rectores seu clericos curam animarum habentes qui infra suas parro-
chias monasterium monialium habent, presentem constitutionem in suis ecele-
siis legant et publicent per duos dies dominicos continuos vel festivos, ut ani
marum pericula evitentur.